
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

25.12.2025 № 548/1 

 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Дальнеконстантиновского муниципального округа от 

13.01.2023 №147/1 «Об утверждении передаточных актов 
между администрациями муниципальных образований 

Дальнеконстантиновского муниципального района 
Нижегородской области и главой местного самоуправления 

Дальнеконстантиновского муниципального округа 
Нижегородской области» 

 
 

 
В соответствии со статьей 59 Гражданского кодекса Российской Федерации, с 

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом 
Нижегородской области от 04.05.2022 №47-З «О преобразовании муниципальных 
образований Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской 
области», решением Совета депутатов Дальнеконстантиновского муниципального 
округа Нижегородской области от 22.09.2022 №19/1 «О правопреемстве 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области», 
решением Совета депутатов Дальнеконстантиновского муниципального округа 
Нижегородской области от 22.09.2022 №25/1 «О реорганизации администраций 
поселений Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области 
и администрации Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской 
области», в связи с допущенными техническими ошибками  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

Внести в решение от 13.01.2023 №147/1 «Об утверждении передаточных актов 
между администрациями муниципальных образований Дальнеконстантиновского 
муниципального района Нижегородской области и главой местного самоуправления 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области» (далее - 
Решение) следующие изменения: 

В приложении 1 к Передаточному акту от 11.01.2023 между администрацией 
Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области и главой 
местного самоуправления Дальнеконстантиновского муниципального округа 
Нижегородской области в перечне недвижимого имущества по состоянию на 
01.01.2023 строки 65, 74, 77, изложить в следующей редакции: 

№
п/п 

Кадастровый 
номер 

Наименование Область, 
район 

Населенный 
пункт 

Улица Номер 
дома,    
квартиры 

Параметры, 
характеризую
щие 
физические 
свойства 
(площадь, 

Баланс
одержа
тель 

Тип 
права 

П
р
и
м
е
ч



протяженност
ь) 

а
н
и
я 

65   Веранда Нижегородск
ая область, 
Дальнеконста
нтиновский 
район 

с. 
Богоявление 

Шоссейна
я 

30-а   Муниц
ипальн
ое 
бюдже
тное 
общео
бразов
ательн
ое 
учрежд
ение 
«Богоя
вленск
ая 
средня
я 
школа 

операт
ивное 
управл
ение 

  

74   Детская 
площадка 

Нижегородск
ая область, 
Дальнеконста
нтиновский 
район 

с. 
Богоявление 

Шоссейна
я 

30-а   Муниц
ипальн
ое 
бюдже
тное 
общео
бразов
ательн
ое 
учрежд
ение 
«Богоя
вленск
ая 
средня
я 
школа 

операт
ивное 
управл
ение 

  

77   Прогулочная 
беседка 

Нижегородск
ая область, 
Дальнеконста
нтиновский 
район 

с. 
Богоявление 

Шоссейна
я 

30-а   Муниц
ипальн
ое 
бюдже
тное 
общео
бразов
ательн
ое 
учрежд
ение 
«Богоя
вленск
ая 
средня
я 
школа 

операт
ивное 
управл
ение 

  

1.1. В приложении 1-1 к Передаточному акту от 11.01.2023 между 
администрацией Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской 
области и главой местного самоуправления Дальнеконстантиновского 
муниципального округа Нижегородской области в перечне недвижимого имущества 
(казна) по состоянию на 01.01.2023 строки 4,112,116,117,119 изложить в следующей 
редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта  

Инвентарный 
номер 

Кадастровый номер Балансовая 
стоимость, 
руб. 

Площадь, 
кв.м. 

Протяженность, 
м. 

Дата ввода в 
эксплуатацию 

4 Здание автостанции 
р.п. Дальнее 
Константиново, ул. 
Советская, д.85 

000005465465761 52:32:1100002:4129 2 751 138,00 232,2  30.09.2011 

112 Автодорога, с. 
Тепелево, уч.462, 
протяж.0,8 км., (в 
рамках проекта 
«Комплексная 
застройка с. 
Тепелево») новое 
строительство 

000005465467683  11 887 490,49  800 30.12.2016 

116 Сооружение 
газопроводы 
распределительные 
высокого РУ 
=1,2Мпа, среднего и 
низкого давления, 
д.Кудрино, 

000005465467987  6 804 718,59  2 925 28.12.2017 



протяженность 2, 
925 км. (новое 
строительство) 

117 Сооружение 
газопроводы 
распределит. 
низкого давления (2 
очередь), 
с.Борисово-
Покровское, 
протяженность 6,956 
км. (новое 
строительство) 

000005465467988   13 024 951,11   6 956 28.12.2017 

119 Газопроводы 
распределительные 
с установкой ПРГ по 
адресу: Д-
Константиновский р-
он, д.Мирша 
протяженность 6,582 
км.  (новое 
строительство) 

000005465468014   15 046 085,64   6 582 30.03.2018 

1.2. В приложении 2 к Передаточному акту от 11.01.2023 между 
администрацией Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской 
области и главой местного самоуправления Дальнеконстантиновского 
муниципального округа Нижегородской области в перечне земельных участков по 
состоянию на 01.01.2023 строку 33 изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Адрес Кадастровый номер 
земельного участка 

Вид разрешенного 
использования 

Категория 
земель 

Общая 
площадь 

Балансодержат
ель 

Тип права (иное 
вещное право) 

33 Нижегородская 
область, 
Дальнеконстантино
вский район, 
п/ст.Суроватиха, 

ул. Центральная, 
земельный участок 
41Б 

52:32:0900006:3145 дошкольное, 
начальное и 
среднее общее 
образование 

земли 
населенных 
пунктов 

6049 Муниципальное 
автономное  
дошкольное 
образовательно
е учреждение 

детский сад 
"Елочка" 

Постоянное 
бесрочное 
пользование 

1.3. В приложении 3 к Передаточному акту от 11.01.2023 между 
администрацией городского поселения рабочий поселок Дальнее Константиново 
Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области и главой 
местного самоуправления Дальнеконстантиновского муниципального округа 
Нижегородской области в перечне земельных участков городского поселения рабочий 
поселок Дальнее Константиново Дальнеконстантиновского муниципального района 
Нижегородской области по состоянию на 01.01.2023 строку 3 изложить в следующей 
редакции: 

№ 
п/п 

Кадастровый номер Адрес (местоположение) Площадь, 
кв.м. 

Балансовая 
стоимость, 
руб. 

3 52:32:1100001:2406 Нижегородская область, Дальнеконстантиновский 
район, р.п. Дальнее Константиново, пер. Нагорный  

2003 477 846,63 

1.4. В приложении 1 к Передаточному акту от 11.01.2023 между 
администрацией Белозёровского сельсовета Дальнеконстантиновского 
муниципального района Нижегородской области и главой местного самоуправления 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области в перечне 
недвижимого имущества (здания, строения, помещения, сооружения) Белозёровского 
сельсовета Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской 
области по состоянию на 01.01.2023 строки 11,13,15 изложить в следующей редакции: 

№ 
п/
п 

Кадастровый 
номер 

Наименован
ие объекта 

Адрес 
(местоположен
ие) 

Площадь, 
кв.м., 
объем, 
куб.м 

Протяж
енност
ь, м. 

Балансовая 
стоимость, 
руб. 

Примечания 

11 52:32:0000000:433 Водопровод Нижегородская 
обл., 
Дальнеконстан
тиновский р-н, 
д. Белая 

  1 321 26473,92   

13 52:32:0000000:431 Водопровод Нижегородская 
обл., 
Дальнеконстан

  2 380 338795,84   



тиновский р-н, 
д.. Устама 

15 52:32:0000000:447 Водопровод Нижегородская 
обл., 
Дальнеконстан
тиновский р-н, 
д. Чанниково 

  1 142 481780,72   

1.5. В приложении 3 к Передаточному акту от 11.01.2023 между 
администрацией Богоявленского сельсовета Дальнеконстантиновского 
муниципального района Нижегородской области и главой местного самоуправления 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области в перечне 
земельных участков Богоявленского сельсовета Дальнеконстантиновского 
муниципального района Нижегородской области по состоянию на 01.01.2023 строку 
71 изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Кадастровый 
номер 

Адрес (местоположение) Площадь, кв.м. Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Примечания 

71 52:32:0500005:461 Нижегородская область, 
Дальнеконстантиновский 
район, с. Богоявление 

660 76 824,00   

1.6. В приложении 1 к Передаточному акту от 11.01.2023 между 
администрацией Дубравского сельсовета Дальнеконстантиновского муниципального 
района Нижегородской области и главой местного самоуправления 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области в перечне 
недвижимого имущества (здания, строения, помещения, сооружения) Дубравского 
сельсовета Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской 
области по состоянию на 01.01.2023 строки 3, 4,5,11, 14 изложить в следующей 
редакции: 

№ 
п/
п 

Кадастровый 
номер 

Наименовани
е объекта 

Адрес 
(местоположение) 

Площадь
, кв.м. 

Протяженност
ь, м. 

Балансова
я 
стоимость, 
руб. 

3 52:32:0000000:263 Водопровод 
с. Румянцево  

Нижегородская 
область, 
Дальнеконстантиновски
й район, с. Румянцево 

  1 723 1778271,00 

4 52:32:0300009:671 Сети 
водопровода  

Нижегородская 
область, 
Дальнеконстантиновски
й район, пос. Дубрава 

- 3 000 1742000,00 

5 52:32:0000000:473 Канализация  Нижегородская 
область, 
Дальнеконстантиновски
й район, пос. Дубрава 

- 1 604 2827385,00 

11 52:32:0300009:675 Водопровод 
пос. Дубрава 

Нижегородская 
область, 
Дальнеконстантиновски
й район, пос. Дубрава 

  13 700 4340284,00 

14  52:32:0000000:117
5 

Канализация 
с. Румянцево  

Нижегородская 
область, 
Дальнеконстантиновски
й район, с.Румянцево 

  1 765 3166671,00 

1.7. В приложении 3 к Передаточному акту от 11.01.2023 между 
администрацией Дубравского сельсовета Дальнеконстантиновского муниципального 
района Нижегородской области и главой местного самоуправления 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области в перечне 
земельных участков Дубравского сельсовета Дальнеконстантиновского 
муниципального района Нижегородской области по состоянию на 01.01.2023 
исключить строку 24 (дублирующая запись). 

1.8. В приложении 3 к Передаточному акту от 11.01.2023 между 
администрацией Кужутского сельсовета Дальнеконстантиновского муниципального 
района Нижегородской области и главой местного самоуправления 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области в перечне 



земельных участков Кужутского сельсовета Дальнеконстантиновского 
муниципального района Нижегородской области по состоянию на 01.01.2023 строку 
26 изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Кадастровый 
номер 

Адрес (местоположение) Площадь, 
кв.м. 

Балансовая 
стоимость, 
руб. 

Примечание 

26 52:32:0200013:84 Нижегородская обл, 
Дальнеконстантиновский район, с 
Курилово, ул.Луговая, д 49 

2940 1 081 048,55   

 
1.9. В приложении 4 к Передаточному акту от 11.01.2023 между 

администрацией Кужутского сельсовета Дальнеконстантиновского муниципального 
района Нижегородской области и главой местного самоуправления 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области в перечне 
транспортных средств Кужутского сельсовета Дальнеконстантиновского 
муниципального района Нижегородской области по состоянию на 01.01.2023 строку 1 
изложить в следующей редакции: 

№ 
п/
п 

Реестровы
й номер 

Наимено
вание 

Год 
выпу
ска 

VIN Государс
твенный 
регистра
ционный 

номер 

Марка Модель Дата 
регист
рации 
права 

Баланс
овая 

стоимо
сть, 
руб 

При
меч
ани

я 

1 110105008 Специал
изирова
нный 
автомоб
иль, 
цисцерн
а 

1998 XTZ43310
4W343634
2 

Н180СМ 001-ММ ЗИЛ-
433104 

27.12. 
2014г. 

956 17
5,00 

 

 
1.10. В приложении 1 к Передаточному акту от 11.01.2023 между 

администрацией Сарлейского сельсовета Дальнеконстантиновского муниципального 
района Нижегородской области и главой местного самоуправления 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области в перечне 
недвижимого имущества (здания, строения, помещения, сооружения) Сарлейского 
сельсовета Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской 
области по состоянию на 01.01.2023 строку 28 изложить в следующей редакции: 

№ 
п/
п 

Кадастровый 
номер 

Наименован
ие объекта 

Адрес 
(местоположение) 

Площад
ь, кв.м., 
объем, 
куб.м 

Протяженнос
ть, м. 

Балансов
ая 
стоимост
ь, руб. 

Примечан
ие 

28 52:32:1000008:
695 

Газопровод 
НД  

Нижегородская 
область, 
Дальнеконстантинов
ский район, с. 
Румстиха, ул. 
Шоссейная, к дому 
№ 6 

  2 м.п. 1255,6.   

1.11. В приложении 1 к Передаточному акту от 11.01.2023 между 
администрацией Сарлейского сельсовета Дальнеконстантиновского муниципального 
района Нижегородской области и главой местного самоуправления 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области в перечне 
недвижимого имущества (здания, строения, помещения, сооружения) Сарлейского 
сельсовета Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской 
области по состоянию на 01.01.2023 исключить строку 28 (дублирующая запись). 

1.12. В приложении 3 к Передаточному акту от 11.01.2023 между 
администрацией Суроватихинского сельсовета Дальнеконстантиновского 
муниципального района Нижегородской области и главой местного самоуправления 



Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области в перечне 
земельных участков Суроватихинского сельсовета Дальнеконстантиновского 
муниципального района Нижегородской области по состоянию на 01.01.2023 строки 
50, 56 изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Кадастровый 
номер 

Адрес (местоположение) Площадь, 
кв.м. 

Балансовая 
стоимость, 
руб. 

Примечания 

50 52:32:0900007:678 Нижегородская область, 
Дальнеконстантиновский район, 
с.Н.Березники, проезд по 
с.Н.Березники(85) 

7 826 1310761,2   

56 52:32:0900007:679 Нижегородская область, 
Дальнеконстантиновский район, 
с.Н.Березники, проезд по с. 
Н.Березники(88) 

4 369 757890,6   

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 13.01.2023. 
 
 
 
 

Глава местного самоуправления                                   Председатель Совета депутатов 
 
                               В.А. Варнаков                                                                     С.В.Чанаева 
 
 


